



Der er ingen aktivitet i de lokale svømmehaller, men svømmeklubberne forsøger efter bedste evne at holde snuden oven vande.

Foto Jens Wolleser

Svømmetørke frustrerer

INGEN SVØMNING: Lige nu er kommunens svømmehaller lukket land for de lokale vandhunde, og det skaber en bekymring for fremtiden hos de lokale svømmeklubber.

Af Simon Ydesen

FAXE KOMMUNE: I en ny rapport fra Danmarks Idrætsforbund fremgår det, at svømning er den idræt i Faxe Kommune, der har flest registrerede udøvere. Med 1.740 medlemmer i de fem lokale klubber er svømning den mest populære idrætsgren efterfulgt af fodbold med 1.545 registrerede medlemmer og gymnastik med 1.464 medlemmer i Faxe Kommune.

Mens sportsgrene som tennis og golf atter kan byde medlemmerne tilbage på banen, så har det lange udsigt for svømmerne i forhold til at springe i bassinet igen.

Det skaber selvsagt udfordringer i de lokale svømmeklubber, hvor man lige nu er sat skak af corona-situationen.

Mange udfordringer

I kommunens største svømmeklub, Haslev Svømmeklub, er formand Jesper Kongstad en travl mand på trods af den manglende medlemsaktivitet.

- Vi står med en del udfordringer. Normalt plejer vi i

denne periode at sætte hold til næste sæson, så vi ved, hvilke svømmere, der skal være på hvilket hold. Det kan vi ganske enkelt ikke gøre lige nu, så jeg håber meget, at vi kan komme i gang fra den 11. maj, så kan vi nemlig nå at få løst den udfordring, inden sæsonen slutter, siger Jesper Kongstad.

Han er formand for 880 medlemmer i Haslev Svømmeklub. Af de 880 medlemmer er 35 konkurrencesvømmere, og de kan blive ekstra hårdt ramt af den nuværende lukning.

- Vi plejer at have et stort sponsorstævne her i maj, men det er udskudt. Her plejer vores konkurrencesvømmere at være rundt hos de handelsdrivende og skaffe sponsorer, og de penge er en vigtig del af deres forudsætning for at kunne dyrke konkurrencesvømning. Her kan jeg godt være nervøs for, om vi kan få den normale opbakning i disse tider, og det kan få store konsekvenser, forklarer Jesper Kongstad.

Frygter medlemsflugt

Hos Faxe Svømmeklub går kasserer Susanne Jershøj rundt og frygter, at man vil opleve en nedgang i medlemstallet, som lige nu ligger på over 400 i svømmekluben.

- Vi mistede cirka 100 medlemmer, da den nye skoleform trådte i kraft i sin tid. Jeg kan godt frygte, at vi kan opleve en nedgang i medlemstallet oven på den her krise, men omvendt glæder det mig rigtig meget, at jeg ikke har fået et eneste op-

kald om eventuel tilbagebetaling af kontingentet. Det fortæller mig, at alle forstår situationen, siger Susanne Jershøj.

Hos Haslev Svømmeklub har man allerede nu taget konsekvensen af den manglende svømmeaktivitet frem mod næste kontingentopkrævning.

- Vi havde varslet en kontingentstigning for næste sæson, men vi har besluttet, at vores nuværende medlemmer skal betale det samme beløb som i denne sæson. Det vil kun være nye medlemmer, der skal betale den nye takst, siger Jesper Kongstad.

Han håber, at man fra 11. maj kan åbne op igen. I Faxe er Susanne Jershøj en kende mere forbeholden.

- Jeg er lidt bange for, at vi ikke kan komme i gang med at svømme igen før efter sommerferien, og mens man i andre sportsgrene har fået lov til at gå i gang igen med ikke at bruge klubbens øvrige lokaler, så er vi nødt til at bruge omklædningsrum, når det gælder svømning. Det faktum kan være med til at komplicere en genåbning af svømmehallerne, påpeger Susanne Jershøj.

Overvejer forlænget åbning

Hvis de lokale svømmere atter kan indtage bassinet i løbet af en overskuelig fremtid, så vil man både i Haslev og Faxe overveje muligheden for at tage sommeren i brug. Særligt i Haslev er det en tanke, der tiltaler formand Jesper Kongstad.

- Vi har i forvejen en sommer-camp, men hvis folk alligevel ikke kommer på sommerferie i år, så er det bestemt en mulighed, vi vil overveje. På den måde kan vi også sikre, at folk får noget for kontingentet. Det er dog noget, som vi skal have en dialog med svømmehallen om, siger Jesper Kongstad.

Susanne Jershøj er også positiv overfor ideen.

- Det kan helt bestemt være en mulighed med sommersvømning, men udfordringen er, at svømmehallen i Faxe normalt har lukket i sommerperioden for at udføre vedligeholdelse, så jeg ved ikke, om det er muligt.